1

彰化縣溪州鄉三條國小 109學年課程發展委員會第三次會議紀錄

壹、 時間：民國 110年 2月 26日(週五)上午八時

貳、 地點：本校辦公室

參、 主席：陳瑩綺              記錄：林韋廷

肆、 出（列）席人員：如簽到單(附件一)

伍、 主席致詞：

    各位課發會委員早安，今日利用本會時間，將進行下列二案之討論，請各位同

仁踴躍發表。

陸、 討論事項：

  【案由一】：因應疫情關係，109學年度第二學期行事曆稍作修改，提請討論。

說明：109學年度第二學期行事曆，如(附件二)。

決議：審核通過 109學年度第二學期行事曆，全校性和全年級活動，依學校

行事曆調整。

  【案由二】：本校 109學年度第二學期語文領域作文篇數之訂定，提請討論。

    說明：國小中高年級至少需完成 4-6篇作文，其中至少 4篇為命題作文，其餘

寫作方式（含心得寫作、日記、週記等形式），由各校課程發展委員會訂

定，請委員會審議。

    決議：關於本校 109學年度第二學期語文領域作文篇數之訂定，為了課程銜接

之用，故延用上學期課程計畫之決議，中高年級仍訂為四篇命題作文，

其餘寫作方式由授課教師依教學需求進行之。

柒、臨時動議：無

捌、散會：上午八時三十分

 2

(附件一)

 3

(附件二)

週次 學校行事活動規劃

一
◎開學正式上課       ◎註冊收費              ◎我是好公民活動開始
◎分發教科書         ◎社團活動開始          ◎友善校園宣導(2/24)
◎課後照顧開始       ◎餐後潔牙開始          ◎學習扶助課程開始

二
◎期初班級健康檢查   ◎和平紀念日補假(3/1) ◎圖書館營運開始
◎校慶系列競賽       ◎防疫宣導與腸病毒群聚演練
◎中小聯運

三 ◎校慶系列競賽   ◎腸病毒防治洗手示範活動   ◎校慶籌備

四 ◎校慶路跑活動(3/18)  ◎校慶籌備       ◎防疫工作檢討
◎防震演練            ◎口腔保健宣導   ◎國際學伴視訊活動開始

五 ◎個案輔導      ◎拒絕含糖飲料宣導       ◎校慶籌備
◎預防犯罪宣導  ◎FET英語外師到校服務   ◎家庭訪視(3/24)

六
◎健康體位宣導     ◎高年級生活問卷施測
◎個案輔導         ◎80週年校慶預演(3/31、4/1)
◎80週年校慶(4/2)  ◎補清明節假(4/5)   校慶補假(4/6)

七
◎新生入學報到     ◎生命教育宣導  ◎個案輔導
◎家庭訪視         ◎災害防救演練  ◎健康體位問卷後測
◎教育盃躲避球賽

八 ◎作業檢查(數學)   ◎法律常識宣導  ◎拒菸宣導
◎個案輔導         ◎口腔保健宣導  ◎母親節感恩學習單(4/12)

九 ◎新良食運動       ◎防疫工作宣導與檢討
◎個案輔導         ◎生活品德教育宣導

十
◎第一次學業評量(4/27、4/28)   ◎作業檢查(社會)   ◎齒溝封填(4/30)
◎衛生習慣檢查    ◎節能教育講座    ◎FET英語外師到校服務
◎個案輔導

十一 ◎母親節英語活動            ◎彰化縣語文競賽
◎母親節感恩活動(5/6)      ◎戶外教育活動（暫定）

十二 ◎安全宣導  ◎防災宣導  ◎性平影片宣導

十三
◎飲食衛生宣導  ◎禮貌教育宣導   ◎性平影片宣導

◎國際學伴相見歡

十四 ◎性平影片宣導     ◎防溺宣導      ◎性教育愛滋病宣導
◎作業檢查(作文)   ◎性平影片宣導

十五 ◎能源教育週  ◎讀經推廣  ◎防疫宣導

十六
◎FET英語外師到校服務   ◎校園安全生活指導  ◎畢業典禮籌備
◎畢業考（6/8、6/9）     ◎好公民摸彩暨班級才藝表演(6/11)
◎畢業典禮預演

十七 ◎全國躲避球賽   ◎畢業典禮(6/16)   ◎端午節放假(6/14)
◎性侵害性騷擾防制宣導

十八 ◎清淨家園活動  ◎期末環境整理

十九 ◎第二次學業評量（6/29、6/30）     ◎社團活動結束
◎學習扶助結束   ◎課後照顧結束    ◎休業式(7/2)